PAGE
2

Протокол №3/2018
заседания Совета по противодействию коррупции в Янтиковском районе
14 августа 2018 года                                                                                    с. Янтиково

                                                                                                          Всего членов:      8

                                               Присутствуют:     6
	Председательствовал
	Шакин А.В.

	Секретарь

	Ширяев С.Н.

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Ванерке В.А., Берилло Л.И., Петрова Т.А., Фролов А.В.

	приглашенные:

	Отсутствовали:

члены комиссии
	Порфирьева С.Н., Сормов Н.И.

Обращения граждан о фактах коррупции, поступившие в администрацию района, за 1 полугодие 2018 года, совершенствование деятельности «горячей линии» о фактах коррупции в администрации Янтиковского района.

 (С.Н. Ширяев)

1.1. Информацию выступивших принять к сведению.

1.2. Администрации района принять меры по обеспечению бесперебойной работы «горячей линии», в том числе, возможно путем внесения соответствующих изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, поступающих на «горячую линию» для приема обращений граждан Российской Федерации по фактам коррупции в администрации Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации района от 29.06.2015 №242.

Срок: до 01.11.2018.

1.1. Ответственный: Ширяев С.Н.
2. Совершенствование организации деятельности администрации Янтиковского района по использованию муниципального имущества.
(Шакин А.В., Берилло Л.И.)

2.1. Информацию выступивших принять к сведению.

2.2. Внедрить в администрации района практику наложения штрафов в случае отказа покупателя муниципального имущества от исполнения обязанности по оплате стоимости приобретенного имущества путем дополнения договоров соответствующим пунктом.

Срок: до 01.11.2018.

Ответственный: Берилло Л.И.

2.3. С целью обеспечения информирования физических и юридических лиц о свободных от застройки земельных участках, расположенных на территории района, включенных в Единый информационный ресурс, создать на сайте района соответствующий баннер.

Срок: до 01.11.2018.

Ответственный: Берилло Л.И.

2.4. В целях обеспечения открытости и прозрачности проведения торгов по продаже муниципального имущества обеспечить онлайн-транслирование аукционов.

Срок: до 15.11.2018.

Ответственный: Берилло Л.И.
Председатель Совета                ________________                                  А.В. Шакин